



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 02.03.2015

№ 66

г. Вологда

О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30 января 2013 года № 58

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок подготовки доклада Губернатора области о фактически достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной государственной власти области за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период, утвержденный постановлением Губернатора области от 30 января 2013 года № 58, следующие изменения:

1.1. В пункте 9:

в абзаце третьем слово «регионального» заменить словом «экономического»;

в абзаце четвертом слова «экспертной группы по установлению указанных индивидуальных показателей, сформированной Министерством регионального развития Российской Федерации» заменить словами «экспертной группы по оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, сформированной Министерством экономического развития Российской Федерации»;

в абзаце пятом слово «регионального» заменить словом «экономического».

1.2. В приложении 1 к Порядку:

в пункте 8 слова «жилого фонда» заменить словами «жилищного фонда»;

в пункте 9 слова «Доля выпускников государственных (муниципальных) общеобразовательных учреждений, не сдавших единый государственный экзамен, в общей численности выпускников государственных (муниципальных) общеобразовательных учреждений, процентов» заменить словами «Доля обучающихся в государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях, процентов»;

в пункте 12 слова «Департамент образования области» заменить словами «Департамент социальной защиты населения области»;

в пункте 3 раздела I «Экономика» Индивидуальных показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной государственной власти области слова «Департамент стратегического планирования области,» исключить;

в пункте 6 раздела II «Доходы населения» Индивидуальных показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной государственной власти области слова «Департамент культуры, туризма и охраны объектов культурного наследия области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области»;

в пункте 12 раздела III «Труд и занятость» Индивидуальных показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной государственной власти области слова «Департамент стратегического планирования области» заменить словами «Департамент экономического развития области»;

в пункте 13 раздела IV «Демография и здравоохранение» Индивидуальных показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной государственной власти области слова «Департамент стратегического планирования области» заменить словами «Департамент труда и занятости населения области»;

пункт 18 раздела V «Образование» признать утратившим силу.

1.3. В приложении 2 к Порядку:

в пункте 8 слова «жилого фонда» заменить словами «жилищного фонда»;

в пункте 9 слова «Доля выпускников государственных (муниципальных) общеобразовательных учреждений, не сдавших единый государственный экзамен, в общей численности выпускников государственных (муниципальных)

общеобразовательных учреждений» заменить словами «Доля обучающихся в государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях»;

в сноске «*» слово «регионального» заменить словом «экономического».

1.4. В приложении 3 к Порядку:

пункт 18 признать утратившим силу;

в абзаце первом после сноски слово «регионального» заменить словом «экономического».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



О.А. Кувшинников